
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 479

9 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη 
θέση «Πελεκούδα», Πολλωνίων νήσου Μήλου. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ−
βαδού Ε= 18.342,82 τ.μ. στη θέση «Φίλες», Τοπικής 
κοινότητας Βρονταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκά−
λας, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. ..................................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. 43006/9751 (1)
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

«Πελεκούδα», Πολλωνίων νήσου Μήλου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 7 και 34 του Ν. 2971/2001 

(Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» και των διατάξεων του άρθρου 113 του Ν. 3978/
2011 (ΦΕΚ 137Α/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, 
Β.Δ 192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ' αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ' αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ' του Ν. 2971/2001.

10.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

11. Το υπ' αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

12. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

13. Την υπ' αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

4859

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.11 10:01:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το με αριθ. οικ. 3075/10/21.3.2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων, με το οποίο αι−
τείται τη σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011.

15. Το με αριθμ. Φ.119/266947/13.02.2013 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.O.A.), σύμφω−
να με το οποίο το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. από πλευράς αρμοδιοτή−
των του, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/01, δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Πελε−
κούδα» Πολλωνίων νήσου Μήλου.

16. Την από 19−02−2013 έκθεση της επιτροπής για τον 
επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην 
περιοχή «Πελεκούδα», Πολλωνίων, νήσου Μήλου και το 
από Οκτώβριο του 2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από την Πολιτικό Μηχανικό Σοφία Βαμβούνη, σε μία (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 19−02−2013 από το Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολό−
γο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Μαρία Γούναρη αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων. 

17. Το με αριθ. πρωτ. 2224/14.8.2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19−02−2013 έκθεση της επι−
τροπής για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας, στη θέση «Πελεκούδα» Πολλωνίων, νήσου 
Μήλου, καθώς επίσης και το από Οκτώβριο του 2010 το−
πογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 
1:500, το οποίο συντάχθηκε από την Πολιτικό Μηχανικό 
Σοφία Βαμβούνη σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19−09−2012 από το Θε−
όδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Επειδή ο αναπτυσσόμενος κυματισμός στην περιοχή 
δεν είναι μεγάλος και δεν φτάνει στον αρχικό καθο−
ρισμό,

1. Καταργούμε τις κορυφές Κ70 και Κ71 της γραμμής 
του αιγιαλού, που είχαν καθοριστεί με το ΦΕΚ 221/Δ/
20−3−2002 και επανακαθορίζουμε τη γραμμή του αιγι−
αλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοι−
χεία   Κ69, Κ70α, Κ70β, Κ70γ, Κ71α, Κ71β, Κ72 ........ (όπου 
οι κορυφές Κ70α, Κ70β, Κ70γ, Κ71α, Κ71β είναι οι νέες 
κορυφές αιγιαλού).

2. Καταργούμε τις κορυφές Κ'70 και Κ΄  71 της γραμ−
μής της παραλίας, που είχαν καθοριστεί με το ΦΕΚ 
221/Δ/20−3−2002 και επανακαθορίζουμε τη γραμμή της 
παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία  Κ'69, Κ'70α, Κ΄70β, Κ΄ 70γ, Κ΄ 71α, Κ΄ 71β, Κ΄  72 
........ (όπου οι κορυφές Κ΄ 70α, Κ΄ 70β, Κ΄ 71α, Κ΄ 71β είναι 
οι νέες κορυφές της παραλίας).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα στο επανακαθοριζόμενο τμή−
μα της ζώνης παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 26 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού στη 
θέση «ΠΕΛΕΚΟΥΔΑ» ΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, νήσου Μήλου. 

Στην Μήλο σήμερα 19−2−2013, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρό−
εδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχν. Τοπογράφος Μηχανι−
κός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως μέλος,

3. ΑΛΙΚΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, Λιμενάρχης, Μήλου, ως μέλος,
4. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥΡΜΟΥΖΗΣ, Προϊστάμενος της Υπη−

ρεσίας Δόμησης Μήλου.
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγ−

γελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/
19−12− «περί αιγιαλού και παραλίας», σε συνδυασμό με 
την 6806/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Νοτίου Αιγαίου.

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
5. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, αν και προσκλήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. οικ. 351/13−2−2013, πρόσκληση της Προέδρου της 
επιτροπής, δεν παρευρέθηκε.

Λαβόντες υπ' όψη

1. Την χωρίς ημερομηνία αίτηση της Σοφίας Βαμβούνη, 
η οποία πήρε αριθ. πρωτ. 3075/22−11−2010, για τον επα−
νακαθορισμό του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 
2010 από την Σοφία Βαμβούνη, Πολιτικό Μηχ/κό σε μία 
πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 19−2−2013, από τον Θεό−
δωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4861

1. Πρόκειται για ακτή με εναλλασσόμενα αμμώδη και 
χαμηλά βραχώδη τμήματα.

2. Της ακτής συνέχεται έκταση επίπεδη, χωρισμένη 
σε «τετραγωνισμένα» οικόπεδα, κατά το πλείστον δο−
μημένη.

3. Όπου έχει εναπομείνει αδόμητο οικόπεδο η φυσική 
βλάστηση είναι τυπική κυκλαδίτικη και αποτελείται από 
σχίνα, φρύγανα και θάμνους.

4. Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους Βορείων και 
βορειοδυτικών διευθύνσεων. Το ανάπτυγμα πελάγους 
είναι μικρό και περιορίζεται από την Κίμωλο σε από−
σταση 2 χλμ. περίπου.

5. Ο πυθμένας είναι αμμώδης, με βραχώδεις υφάλους 
και βράχια να ξενερίζουν κοντά στην ακτή.

6. Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7. Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημό−

σια κτήματα που να γειτνιάζουν με την παράκτια ζώνη.
8. Τις χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης, που 

αφορούν στην παράκτια ζώνη και την ευρύτερη περι−
οχή σύμφωνα με το ισχύον χωροταξικό (ΦΕΚ 654/Β/
16−10/1981).

9. Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε:

Επειδή ο αναπτυσσόμενος κυματισμός στην περιοχή 
δεν είναι μεγάλος και δεν φτάνει στον αρχικό καθο−
ρισμό,

1. Καταργούμε τις κορυφές Κ70 και Κ71 της γραμμής 

του αιγιαλού, που είχαν καθοριστεί με το ΦΕΚ 221/Δ/

20−3−2002 και επανακαθορίζουμε τη γραμμή του αιγια−

λού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία  

........... Κ69, Κ70α, Κ70β, Κ70γ, Κ71α, Κ71β, Κ72 .......... (όπου 

οι κορυφές Κ70α, Κ70β, Κ70γ, Κ71α, Κ71β είναι οι νέες 

κορυφές αιγιαλού).

2. Καταργούμε τις κορυφές Κ΄ 70 και Κ΄ 71 της γραμμής 

της παραλίας, που είχαν καθοριστεί με το ΦΕΚ 221/Δ/

20−3−2002 και επανακαθορίζουμε τη γραμμή της παρα−

λίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 

........ Κ΄ 69, Κ΄ 70α, Κ΄ 70β, Κ΄ 70γ, Κ΄ 71α, Κ΄ 71β, Κ΄ 72 ......... 

(όπου οι κορυφές Κ΄ 70α, Κ΄ 70β, Κ΄ 71α, Κ΄ 71β είναι οι 

νέες κορυφές της παραλίας).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

Ν. 2971/2001. Δεν υπάρχουν κτίσματα στο επανακαθο−

ριζόμενο τμήμα της ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΛΙΚΑΚΟΣ

  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥΡΜΟΥΖΗΣ 



4862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4863



4864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4865

   Αριθ. 2065 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε= 18.342,82 τ.μ. στη θέση «Φίλες», Τοπικής κοινότη−
τας Βρονταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ.160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 4561/05−07−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρνάρι, ρείκι, κουμαριά) σε 
ποσοστό 15% έως 25 % που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
Δημόσια Δασική έκταση συνολικού εμβαδού Ε= 18.342,82 

τ.μ. στη θέση «Φίλες», Τοπικής κοινότητας Βρονταμά, 
Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευρώτα, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή αποτελείται από τέσσερα τμήμα−
τα τα οποία έχουν στοιχεία Ε1(1,2,3,…..,607,1) εμβαδού 
1.954,4259τ.μ.,Ε2 (9,10,11,12,13,14,15,9) εμβαδού 3.717 τ.μ., 
Ε3 (16,17,18….,29,30,31,16), εμβαδού 11.031,31 τ.μ. και Ε4 ( 
47,48,49,…,60,61,47) εμβαδού 1.640,0863 τ.μ. έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
το Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα−
κας 1:5000 το οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Μαλαβάζου 
Αγγελική και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. Γυθείου 086), με όρια:

ΤμήμαΕ1 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα Ε2
Βόρεια: Με αγροτική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική οδός. 
Ανατολικά: Με Δασική έκταση. 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα Ε3
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με αγροτική οδός και αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με έκταση που έχει ενταχθεί στο άρθρο 12 

Ν. 3208/2003.
Τμήμα Ε4
Βόρεια: Με έκταση που έχει ενταχθεί στο άρθρο 12 

Ν. 3208/2003.
Νότια: Με αγροτική οδός. 
Ανατολικά: Με έκταση που έχει ενταχθεί στο άρθρο 

12 Ν. 3208/2003 και αγροτική έκταση
Δυτικά: Με έκταση που έχει ενταχθεί στο άρθρο 12 

Ν. 3208/2003.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004790909130008*


